
   
 

   

 

Container Lagerung Sterilgut EL  

 

 

 

 

Inhaltsliste Schränke 

Art.-Nr. 604992 

  

 

Mobile Instrumentenaufbereitung 

 

Sterilisationsmodul EinsLaz 72/180 

 
HP Medizintechnik GmbH 
© 04/21 

 



   
 

   

 

 

  



Container Lagerung Sterilgut EL 

Inhaltsliste Schränke 

Inhalt 

 

 

Da1401_CLS_Schraenke_Inhaltsliste_V2.3 Seite 3 von 56 Ausgabe 04/2021 

Inhalt 

Inhalt .......................................................................................................................................... 3 

Übersicht Teileboxen EinsLaz .................................................................................................... 5 

Schrank A .................................................................................................................................. 6 

Schrank B ................................................................................................................................ 14 

Schrank C ................................................................................................................................ 20 

Schrank D ................................................................................................................................ 24 

Schrank E ................................................................................................................................ 30 

Schrank F ................................................................................................................................ 33 

Schrank G ................................................................................................................................ 36 

Schrank H ................................................................................................................................ 44 

Schrank I ................................................................................................................................. 50 

 

Abkürzungen 

Abkürzung Erläuterung 

CLS Container Lagerung Sterilgut 

CSE Einheit von Containerraummodul und Geräten 

CST Container Sterilisation 2x4 StE 

CTZ Container Transport Zubehör 

EL Einsatzlazarett  

SL Sterilgut-Lagercontainer,  
= Container Lagerung Sterilgut 
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Die Stufe in der letzten Spalte bedeutet 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

Container Lagerung Sterilgut transportfertig 
gepackt 

   1 

im Lieferumfang von Stufe 1 enthaltene Teile    2 

im Lieferumfang von Stufe 2 enthaltene Teile    3 

im Lieferumfang von Stufe 3 enthaltene Teile    4 

im Lieferumfang von Stufe 4 enthaltene Teile    5 

 

In diesem Container befinden sich u.a. Komponenten aus Sätzen mit folgender Bezeichnung 

  

Bezeichnung Art. Nr. CST CLS CTZ 

  Technik-
raum 

Reiner 
Bereich 

  

Satz Verbindungsschläuche Wassermanagement 604062 ●  ●  

Satz Befestigungsgurte 604064 ● ● ● ● 

Satz Kantenschutzprofile 604065 ● ● ● ● 

Satz Verzurrrahmen/ Verzurrleisten 604066 ● ● ● ● 

Satz Befestigungsschrauben Verzurrrahmen 604067 ● ● ●  

Teilebox Abdeckkappen Kunststoff 604068 ● ● ●  

Satz Belüftungsschläuche weiß 604070    ● 

Satz Deckenleuchten (Kiste mit 5, 7, 8 Lampen) 604071 ●   ● 

Satz Anschluss Abluftkanal ULK im CSE 604072   ● ● 

Satz Ver- und Entsorgungsleitungen CST 604094 ●  ●  

Satz Abluft Miele  604434   ● ● 

Satz Kabelkanäle 604115   ● ● 

Satz Kantenabdeckungen, magnetisch 604114    ● 

Satz Trennwand 3 RDG Reiner Bereich 605746    ● 
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Übersicht Teileboxen EinsLaz 

Bezeichnung wird transportiert in 
Inhalt beim 
Transport 

Inhalt bei aufgebautem 
Sterilisationsmodul 

Art. Nr. 

Kleinteilebox 1 Sterilgut-
Lagerschränke 
 
L/B/H 270/180/45 mm 

Schrank A Sterilgut-
Lagercontainer 

Schrauben für 
Fachböden  
3 Abdeck-
kappen (Metall) 

Abdeckkappen 605651 

Kleinteilebox 2 Dichtungen/ 
Fittinge CSE 
 
L/B/H 270/180/45 mm 

Werkzeugbox 
Sterilgut-Lagercontainer 

Inhalt unverändert 605652 

Kleinteilebox 3 Dichtungen/ 
Fittinge CST 
 
L/B/H 270/180/45 mm 

Technikraum 
Container CST 

Inhalt unverändert 605653 

Kleinteilebox 4 
Wanddurchführungen CRM 
 
L/B/H 270/180/45 mm 

Gitterbox 
Frachtcontainer 

Schrauben und 
Scheiben 

Reserve 605654 

Kleinteilebox 5 Schrauben 
Trennwand 3 RDG 
 
L/B/H 270/180/45 mm 

Transportplatte im 
Frachtcontainer  

Schrauben und 
Scheiben 

Reserve 605655 

Teilebox Abdeckkappen SL 
Sterilgut-Lagercontainer 
 
L/B/H 190/165/90 mm 

Gitterbox im 
Frachtcontainer 

Abdeckkappen 
Kunststoff  
DN 55 für 
Bodenelemente 

Senkschrauben, 
Sechskantschrauben, 
Muttern, Scheiben 

604068 

Teilebox Abdeckkappen 
CST Technikraum 
 
L/B/H 190/165/90 mm 

Gitterbox im 
Frachtcontainer 

Abdeckkappen 
Kunststoff  
DN 55 für 
Bodenelemente, 
Schrauben der 
beiden T-Stücke 
und des Y-
Stücks 

Senkschrauben  606011 

Teilebox Abdeckkappen 
CST reiner Bereich 
 
L/B/H 190/165/90 mm 

Gitterbox im 
Frachtcontainer 

Abdeckkappen 
Kunststoff 
DN 55 für 
Bodenelemente 

Senkschrauben, 
Sechskantschrauben, 
Muttern, Scheiben 

606012 

Teilebox Schrauben 
Anschlussrahmen 
 
L/B/H 190/165/90 mm 

Packtasche für 
Anschlussrahmen 

Schrauben und 
Scheiben 

Reserve 606834 
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Schrank A 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit  

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL  
L/B/H 977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I  

4 604475 2 

 

Schaumteil A2 = Deckel für A1  
L/B/H 604/578/60 mm 

1 606275-A2 1 

Schaumteil A1  
L/B/H 604/578/90 mm 

1 604567-A1 1 

 

EL Schaumteil Schrank A-KV-A3 
L/B/H 604/680/134 mm 

1 609813-A3 1 

EL Schaumteil Schrank A-KI-A4 
L/B/H 503/620/101 mm 

1 609811-A4 1 

 

EL Schaumteil Schrank A-KW A5 
L/B/H 578/320/50 

1 609812-A5 1 

EL Schaumteil Schrank A- KR A6 
L/B/H 578/320/50 

1 609814-A6 1 

A2 

A1 

A6 

A3 

A5 

A4 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

  

Schaumteil A8 = Deckel für A7 und A9  
L/B/H 370/288/30 mm 

2 604554-A8 1 

Schaumteil A7  
L/B/H 370/288/780 mm 

1 604556-A7 1 

Schaumteil A9  
L/B/H 370/288/780 mm 

1 604555-A9 1 

 

Zwischenboden Schrank, breit, HPL,  
L/B/H 980/578/10 mm 

2 604439-A10 1 

 

Bodenauflage A18 
L/B/H 970/578/10 mm 

1 604612-A18  

 

 

Schaumteil A12 = Deckel für A11  
L/B/H 578/528/30 mm 

1 604536-A12 1 

Schaumteil A11  
L/B/H 578/528/380 mm 

1 604535-A11 1 

 

Schaumteil A14 = Deckel für A13  
L/B/H 578/445/30 mm 

1 604552-A14 1 

Schaumteil A13  
L/B/H 578/445/380 mm 

1 604551-A13 1 

A10 

A7 

A8 A8 

A9 

A12 

A11 

A14 

A13 

A18 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumteil A16 = Deckel für A15  
L/B/H578/320/30 mm 

3 604545-A16 1 

Schaumteil A15  
L/B/H 578/320/270 mm 

3 604544- A15 1 

 

Schaumteil A17  
L/B/H 128/200/370 mm 

2 604550-A17 1 

 

Druckluftanlage CLS 
 
Kompressor EKOM DK50 PLUS/M 
230V/50Hz, 
L/B/H 460/460/690 mm 

1 
 

1 

 
609663 

1 
 
2 

 

Transportsicherung Ekom DK50, kpl. 
 
Transportsicherung Profil Ekom DK50  
rote Scheibe Transportsicherung Ekom 
DK50 
Schraube Transportsicherung Ekom 
DK50 

2 
 

1 
1 
 

1 

610108 
 

610105 
 

610106 
 

610107 

2 
 
3 
 
3 
 
3 

 

Kondensatbehälter mit Magnethalter 
D/H 210/95 mm 

1 609940 2 

A17 

A17 

A16 

A15 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 Druckluftanlage CSE 
VersNr. 4310-12-397-0687 

1 605661 1 

Druckluftkompressor 230VAC/50Hz, 
kpl., 2 Anschlüsse G ½“ 

1 605587 2 

Druckluftschlauch ¼“,  
DR2 - DR3, L 12,5 m 

1 600798 2 

Flachdichtung Gylon blau D/d 18,5/10,5 
mm  

2 600310 3 

Ansaugfilter für Druckluftkompressor 1 606097 2 

 

Druckluftpistole mit Druckluftschlauch 
¼“, DR4, L 3,0 m, Anschluss G ½“ 

1 605663 2 

Flachdichtung Gylon blau  
D/d 18,5/10,5 mm  

1 600310 3 

 

Wandhalterung Druckluftpistole  
B/T/H 100/93/160 mm  

1 604110 2 

 

Aufsätze Pistole, Wasser/ Luft 1 600153 2 

 
Grundplatte 1 600706 3 

 

1 Aufsatz für Katheder, Ventile  1 600707 3 

 

2 Aufsatz für Drainageschläuche  1 600708 3 

 

3 Aufsatz Brause für Fläschchen etc. 1 600709 3 

 

4 Aufsatz für Spritzen und Kanülen  1 600710 3 

 

5 Aufsatz für Mess- und Blutpipetten 1 600711 3 

 

6 Aufsatz für Spritzen und Kanülen  1 600712 3 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

7 Aufsatz für Flaschen und Kolben 1 600713 3 

 

8 Aufsatz Wasserstrahlpumpe zum 
Absaugen aus Hohlräumen 

1 600714 3 

 

Kaltlicht-Lupenleuchte kpl. 240V/50H 
L/B/H 280/240/950 mmz 
VersNr. 6230-12-376-8047 

2 600579 2 

Kaltlicht- Lupenleuchte mit Lupe,  1 600039 2 

Ringleuchtstoffröhre 22 W 1 600038 1 

Tischklemme für Leuchte 1 600013 1 

Adapter kpl. für Leuchte 1 600460 1 

 

Arbeitsplatzleuchte mit Tischklemme 
komplett, 240V/50H 
L/B/H 200/330/900 mm z 
VersNr. 6230-12-376-7966 

3 600750 2 

Arbeitsplatzleuchte OTE 209  1 600015 2 

Tischklemme für Leuchte 1 600013 2 

 Aufladbarer Handscheinwerfer komplett 
mit Bereitschaftslicht-Schalteinrichtung 
B/T/H 105/120/330 mm 
 
je 1x 

• Reinigungs- und Desinfektionsbereich  

• Pack- und Steriliserbereich 

• Technikraum 

3 600537 1 

Netzanschlusskabel 240V/50Hz, mit 
Eurostecker 2polig 

1 600704 2 

Wandhalterung mit 2 Magneten  
L/B/H 110/115/118 mm 

1*) 600705 2 

 

Notbeleuchtung für Akkubetrieb  
L/B/H 266/175/76 mm 

3 600378 1 

 

Kabel mit 2 Steckdosen Delta-Box, 

CEE-Stecker 16 A, Unreine Seite 
 

Unterverteilung UV3 - UV4 mit 
Anschlussleitung CEE-Stecker 16 A 
L1 = UV1 - UV3 = 8,0 m 
L2 = UV3 - UV4 = 2,7 m 

1 605607 1 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 2 603039 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Kabel mit 3 Steckdosen Delta-Box, 
CEE-Stecker 16 A, Reine Seite 
 

Unterverteilung UV5 - UV7 mit 
Anschlussleitung CEE-Stecker 16 A 
L1 = Hauptverteiler - UV5 =14,2 m 
L2 = UV5 - UV6 = 1,9 m 
L3 = UV6 - UV7 = 4,2 m 

1 605606 1 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 2 603039 1 

 

Netzkabel Prozess-
dokumentationsystem UV8, L 14,2 m 
 
mit Stecker CEE 16 A 230 V (blau) und 
Flachstecker, 3-polig für 2 Tischsteckdose 
3-fach, zusammengesteckt 

1 605608 1 

3-fach Tischsteckdose steckbar 2 606601 2 

 

Klettband 25 mm / 0,2 m 2 603375 1 

 

Steckerleiste 230 V, 3-fach  
L/B/H 165/55/40 mm  
Kabellänge 1,4 m 

6 605686 1 

 

Steckdosenleiste 6-fach mit 
beleuchtetem Sicherheitsschalter  
L/B/H 330/55/45 mm 

1 601842 1 

  

Kabeldurchführung Wandblende 
EinsLaz  
L/B/H 166/36/180 mm 

1 605515 1 

Steckverbinder Alu  
L/B/H 100/24/3 mm 

1 606094 1 

 

Verbindungsstück Kabelkanal  
B/T/H 55/40/120 mm 

7 605508 1 

 

Abstandhalter Kabelkanal  
L/B/H 120/40/6 mm 

60 605509 1 

 Endstück Kabelkanal 3 606719 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Wandhalterung Bgr. Arbeitsplatte 
klappbar,  
L/B/H 55/60/75 mm 

4 606565 1 

 

Kleinteilebox 1 Sterilgut-Lagerschränke 
L/B/H 280/185/50 mm 

1 605651 1 

Sechskantschraube Bund DIN6921, 
M6x16, A2 

150 606810 2 

Abdeckschraube mit Scheibe und 
Mutter 

3 606811 2 

Inhaltsliste Kleinteilebox 1 einlaminiert 1 606809 2 

Kleinteilebehälter transparent 1 603528 2 

 

Versorgungsöffnung  
B/T/H 260/60/410 mm 

1 604807 1 

Rahmen kpl Versorgungsöffnung Reine 
Seite B/T/H 260/47/410 mm 

1 604321 2 

Rahmen Versorgungsöffnung Unreine 
Seite B/T/H 260/35/410 mm 

1 604324 2 

Schaumstoffhalter Kabeldurchführung  
L/B/H 180/28/12 mm 

2 604325 2 

Schaumstoffhalter kpl. Kabeldurch-
führung  
L/B/H 180/28/30 mm 

2 604327 2 

Befestigung Schaumstoffhalter  
D/L 8/30 mm 

4 604329 2 

Moosgummiplatte Versorgungsöffnung 
Netzwerk  
L/B/H 188/45/25 mm 

2 606851 2 

Moosgummiplatte Versorgungsöffnung 
Strom  
L/B/H 188/45/25 mm 

2 606852 2 

Abdeckplatte Versorgungsöffnung  
L/B/H 260/226/8 mm 

1 604330 2 

Senk-Schraube DIN965 M4x16 A2 16 602233 2 

Scheibe DIN125-5,3 A2 4 602463 2 

Zylinder-Schraube DIN912 M5x25 A2 4 50091094 2 

 Sprechstelle 1 EinsLaz, 2 m Kabel 
L/B/H 90/35/200 mm 
unreine Seite 

1 605615 1 

Sprechstelle 2 EinsLaz, 3 m Kabel 
L/B/H 90/35/200 mm 
reine Seite 

1 605616 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

ISDN-Verteiler 5-fach Steckbuchse mit 
Magnethalter auf Grundplatte  
L/B/H 180/60/50 mm 

1 606065 1 

 

Verbindungskabel Sprechanlage, 
15,0 m, ISDN-Stecker und 
Rundstecker, 5-polig 

1 605619 1 

 

Klettband 25 mm / 0,2 m 2 603375 1 

 

Telefon mit Wandhalterung,  
B/T/H 160/125/130 mm 

1 600526 1 

 

Rauchmelder mit Haftmagnet  
D/H 110/52 mm 

4 606071 2 

Batterie 9 V E-Block, Alkaline 1 600006 1 

 

Durchlaufsiegelgerät im Transportkoffer 
EL 
 
 
 
Inhalt siehe Inhaltsliste  
Transportkoffer Durchlaufsiegelgerät 

1 606821 1 
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Schrank B 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit  

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL  
L/B/H 977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I 

4 604475 2 

 Schaumteil B1  
L/B/H 686/578/150 mm 

1 604594-B1 1 

 Schaumteil B3 = Deckel für B2  
L/B/H 720/178/30 mm 

2 604574-B3 1 

Schaumteil B2  
L/B/H 720/178/272 mm 

2 604247-B2 1 

 Schaumteil B5 = Deckel für B4  
L/B/H 560/400/250 mm 

1 604578-B5 1 

Schaumteil B4  
L/B/H 560/400/200 mm 

1 604549-B4 1 

 Schaumteil B7 = Deckel für B6  
L/B/H 400/460/30 mm 

1 604575-B7 1 

Schaumteil B6  
L/B/H 400/160/564 mm 

1 604246-B6 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumteil B9 = Deckel für B8  
L/B/H 648/578/20 mm 

1 604214-B9 1 

Schaumkiste B8  
L/B/H 648/578/494 mm 

1 604521-B8 1 

 

Schaumteil B10  
L/B/H 578/130/860 mm 

2 604573-B10 1 

 

Schaumteil B11 B/T/H 60/578/650 mm 1 604613-B11 1 

 Schaumteil B12  
L/B/H 578/326/130 mm 

1 604593-B12 1 

B11 

B9 

B8 

B12 

B10 

B10 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schubladenblock 568-3  
B/T/H 515/630/800 mm 
VersNr. 6530-12-376-9755 

1 600146 1 

 Schaumteil SB2  
L/B/H 590/420/115 mm 

2 606074-SB2 1 

 

Bürstenset manuelle Vorreinigung 1 604102 1 

Microbürste Flex 50 cm 1,0 bis 1,4 mm 1 600246 2 

Microbürste Flex 30 cm 1,0 bis 1,4 mm 1 600245 2 

Microbürste Flex 50 cm 3,4 bis 4,4 mm 1 600244 2 

Ersatzbürsten 3er Set 1 600243 2 

Innenbürste 50 cm 5,0-6,0 mm 1 600242 2 

Innenbürste 50 cm 8,0-10,0 mm 1 600241 2 

Innenbürste für Kanülen 12 cm  
2,3 – 3,2 mm  

1 600240 2 

Außenbürste mit Griff hart 1 600239 2 

Außenbürste mit Griff weich 1 600238 2 

Außenbürste mit Griff soft 1 600237 2 

 

Plexiglasspiegel hp-med.com  
B/H/T 520/320/15 mm inkl. Magnete 

1 600394 1 

 

Rettungswegschild, magnetisch, lang 
nachleuchtend  
L/B/H 148/298/1 mm 

6 601045 1 

 

Flucht- und Rettungsplan Sterilisations-
modul EinsLaz einlaminiert A3,  
Ausgabestand 01/2020 
Set bestehend aus 4 Stk.  
L/B/H 420/304/1 mm 

1 604431 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Hinweisschild, magnetisch: Zugang nur 
für Berechtigte  
L/B/H 320/364/1 mm 

2 601093 1 

 

Mini-Wetterstation digital, kpl.  
L/B/H 180/33/90 mm 

1 601724 1 

Batterie LR3 1,5V Micro  
D/L 11/4 mm 

2 600003 2 

 

Ausbrühsieb groß  77 mm 1 600016 1 

 

Ausbrühsieb klein  51 mm 1 600017 1 

 

Leitwertmessgerät EC Testr. 

L/B/H 170/45/30 mm 

1 601347 1 

Batterie 1,5V, Typ LR44  
D 11,5 mm / H 5,2 mm; 

1 601349 2 

 

Messer mit Wandhalterung, inkl. Magnet  
L/B/H 190/40/55 mm 

4 600757 1 

 

Verbandkasten DIN 13157  
L/B/H 260/160/70 mm 

1 600494 1 

 Schaumteil SB3  
L/B/H 590/420/115 mm 

1 606073-SB3 1 

 

 

 

 

 

Blindkappe, NW 125 Miele Abluftkanal 
D/H 140/15 mm 

1 600756 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Aktivkohlekerze 10" mit Gewebe 
5 µm BB 

1 609685 1 

 

Filterkerze 10" 5 µm BB 1 609686 1 

 

O-Ring für 10"-/20" Filtergehäuse 
Typ BB 

2 609687 1 

 

Kleiderhaken 2-fach 6 600799 2 

 

Haftmagnete (Reserve)  
L/B/H 40/25/15 mm 

10 600251 1 

 

Wandhalterung Thermostat inkl. 
Magnete B/T/H 130/46/52 mm 

4 601038 1 

 

Schutzbrille EN 166, EN 170 mit UV-
Schutz 
L/B/H 180/70/80 mm 

1 601723 1 

 

Nass- und Trockensauger KÄRCHER 
NT 35/1 B/T/H 380/530/600 mm 

1 605137 1 

Saugschlauch 2,5 m 1 605675 2 

Saugrohr Metall 0,5 m 2 605676  2 

Nass-/ Trockenbodendüse  
300 mm 

1 605677 2 

Fugendüse 1 605678 2 

Flachfaltenfilter Papier 1 605679 2 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Spender Desinfektion mit Haftmagneten 
B/T/H 82/245/290 mm 

3 600413 1 

 

Behälter 500 ml für Spender Art. Nr. 
600413 

L/B/H 75/60/160 mm 

3 600276 2 

 

Montage-Schablone Abluftkanal ULK  
L/B/H 230/120/25 mm 

1 600808 1 

 

Dichtungsgummi Abluft ULK  
L/B/H 200/200/10 mm 

3 600736 1 

 

E 701-4 Wagen leer TA mit 4 Ebenen 
B/H/T 530/600/461 mm 

1 600339 1 

 Stehhilfe gekürzt, H = 570 mm 
VersNr. 7105-12-376-9934 

3 600459 1 

Klappgestell  
L/B/H 1110/500/90 mm 

1 605680 2 

Sitz  
L/B/H 400/370/140 mm 

1 605681 2 

 

Klettband 50 mm / 3,75 m 1 605950 1 
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Schrank C 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit  

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL B/T/H 
977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I (siehe Packanleitung 
Schränke CLS) 

4 604475 2 

 

Schaumteil C4 = Deckel für C1, C2, C3 
 
L/B/H 648/578/30 mm 

4 604214-C4 1 

 

Schaumkiste C1 
 
L/B/H 648/578/494 

1 604521-C1 1 

 

Schaumkiste C2 
 
L/B/H 648/578/474 mm 

2 604522-C2 1 

C4 

C1 

C2 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumkiste C3 
L/B/H 648/578/429 mm 

1 604523-C3 1 

 

Schaumteil C5 
L/B/H 580/325/100 mm 

2 604467-C5 1 

 

Schaumteil C6 
L/B/H 578/323/100 mm 

2 604452-C6 1 

 

Schaumteil C8 = Deckel für C7 
L/B/H 578/322/30 mm 

1 604547-C8 1 

Schaumteil C7 
L/B/H 570/322/195 mm 

1 604546-C7 1 

 E 775-2 Wagen leer TA 
B/T/H 530/600/400 mm 

1 600336 1 

C3 

C5 

C5 

C6 

C6 

C8 

C7 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 E 730 Einsatz für 20 OP-Schuhe  
B/H/T 480/560/300 mm 

2 600337 1 

 Klettband 50 mm / 0,2 m 4 603039 1 

 

E 710/1 Wagen für 4 DIN-Container 
B/T/H 530/600/450 mm 

2 600338 2 

 

E 701-4 Wagen leer TA mit 4 Ebenen 
B/H/T 530/600/461 mm 

1 600339 1 

 

Fachboden, 1000/240 mm  
 
L/B/H 1000/240/50 mm 

 

• 12 Stück gehören zu Auskühlregal 3-
teilig (Art.-Nr. 600589) 

• 4 Stück gehören zu Auskühlregal 1-teilig 
(Art.-Nr. 604402) 

16 600585 1 

 Rostauflage Alu, Norm 20  
L/B/H 1000/538/49 mm 
 
• 7 Stk. gehören zu Auskühlregal 

Sterilisator 4 StE 604080 

• 1 Stk. als zusätzliche Rostauflage für 
Edelstahltisch MSE 

8 600143 1 

 

Klettband 50 mm / 1,4 m 4 606091 2 

 

Sterilgutkorb 1 StE  
 
L/B/H 572/278/265 mm 

2 600148 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Dokumentation Validierung (Ordner) 
 
 
im Lieferumfang enthalten: 

1 604092 1 

Systemvalidierungsbericht MSE 
Gesamtsystem 

1 603802 2 

Systemvalidierungsbericht MSE RDG's 1 603803 2 

Systemvalidierungsbericht MSE 65 TC 1 603804 2 

Systemvalidierungsbericht EL ECO 300 
HC 

1 605723 2 
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Schrank D 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit  

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL  
B/T/H 977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I 

4 604475 2 

 

Schaumteil D2 = Deckel für D1 
 
L/B/H 648/578/30 mm 

1 604214-D2 1 

 

Schaumkiste D1 
 
L/B/H 648/578/429 

1 604523-D1 1 

 

Schaumteil D3 
L/B/H 578/323/100 mm 

4 604452-D3 1 

 

Schaumteil D4 
L/B/H 450/120/120 mm 

2 604569-D4 1 

 

Schaumteil D5 
L/B/H 450/205/120 mm 

2 604558-D5 1 

D2 

D1 

D3 

D4 

D5 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumteil D6 
 
L/B/H 325/128/150 mm 

2 604611-D6 1 

 

Schaumteil D7 
 
L/B/H 578/322/390 mm 

1 604597-D7 1 

 

Schaumteil D8 
 
L/B/H 578/322/390 mm 

1 604245-D8 1 

 

Schaumteil D9 = Deckel für D7 und D8 
 
L/B/H 578/322/30 mm 

2 604543-D9 1 

 

Schaumteil Schrank D10 
 
L/B/H 450/325/270 mm 

1 604609-D10 1 

 

Schaumteil D11 = Deckel für D10 
 
L/B/H 450/325/30 mm 

1 604610-D11 1 

D7 

D8 

D9 

D6 

D10 

D11 

D6 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumteil D12 
 
L/B/H 970/578/190 mm 

2 604607-D12 1 

 

Schaumteil D13 = Deckel für D12 
 
L/B/H 970/578/40 mm 

2 604608-D13 1 

 

E 775-2 Wagen leer TA 
B/T/H 530/600/400 mm 

1 600336 1 

 

E 730 Einsatz für 20 OP-Schuhe 
B/H/T 480/560/300 mm 

2 600337 1 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 4 603039 1 

 

Sterilgutkorb 1 StE 
 
L/B/H 572/278/265 mm 

4 600148 1 

 

Ausgleichstisch Edelstahltische quer mit 
Lampenhalterungen 
 
L/B/H 1100/320/100 mm 

1 605103 1 

 

Papierhandtuchspender 

H/B/T 355/275/130 mm 

1 600525 1 

Schlüssel für Papierhandtuchspender 1 601465 2 

     

     

D12 

D13 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 Seitenteil Regalanlage  

B/T/H 40/330/1095 mm 

 
4 Stück gehören zu Auskühlregal 3-teilig 600589 

2 Stück gehören zu Auskühlregal 1-teilig 604402 

6 600590 1 

Klettband 50 mm / 1,4 m 1 606091 1 

 

Diagonalverstrebung Regalanlage  
L/B/H 1280/25/10 mm 

 

1 Stück gehört zu Auskühlregal 3-teilig 600589 

1 Stück gehört zu Auskühlregal 1-teilig 604402 

1 Stück gehört zu Auskühlregal 4 StE 604080 

3 600591 4 

 

Tauchpumpe elektrisch, 230 V/ 50 Hz 1 600474 1 

Silikonschlauch rot, ½“, 3,0 m für 
Tauchpumpe, Anschluss G ¾“, mit einer 
losen Dichtung 

1 600538 2 

Schlauch PVC transp., ½“, 4,0 m, 
Anschluss G ¾“ und G ½“ mit einer 
losen Dichtung 

1 603733 2 

Klettband 50 mm / 0,2 m 2 603039 1 

 

Wandhalter mit Magneten, 20 Sicht-
Tafeln 
 

2 600842 1 

 Adapterset Desinfektion CSE 1 606103 1 

 

Gewebeschlauch transp.,1/2", D2-W4 
4,0 m 

1 
 

610121 2 

Gewebeschlauch transp.,1/2", VE18-
T5.1D  
7.0 m 

1 610122 2 
 

Doppelnippel G1/2" Ms/Ni 1 602701 3 

 

Gewebeschlauch trans, ½“  
V1.5D-T5.1D, L 1,5 m 

1 606473 2 

Flachdichtung D/d 29,5/19,55 mm, 
Silikon 

1 603500 3 

Flachdichtung D/d 18/12 mm, Viton 
(FKM) 

1 605177 3 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Gewebeschlauch transp, ½“ V7.3D-
T5.1D, L2,5 m 

im Lieferumfang enthalten: 
Flachdichtung D/d 23,5/13,5x2mm 
Silikon Flachdichtung  
D/d/s 18/12/2,5 mm Viton (FKM) 

1 
 

 
1 
 

1 

610123 
  

 
602953 

 
605177 

2 
 
 

 
3 

 
3 

 

Y-Stück Desinfektion CSE + CST G3/4“, 
R1/2“a, R3/4“  
L/B/H 95/100/35 mm 

1 606477 2 

Gewindeschutzkappe G 1/2" x 14, 
LDPE, rot 

1 603184 2 

Gewindeschutzkappe G 3/4" x 14, 
LDPE, rot 

1 603185 2 

 
Silikonschlauch rot, ½“,  
VE27-B13, L 0,5 m 

1 606352 2 

 

Doppelnippel Edelstahl R3/4“, 1.4408 
L 42 mm 

3 601939 2 

 

Auffangbehälter für Überlauf 
Abwassertank 5 L  
L/B/H 185/150/320 mm  

1 605740 1 

 

Adapter G1“ Anschluss, Überlauf  
L/D 100/40 mm 

1 609935 1 

 

Silikonschlauch rot, ¾“, 2,0 m 2x90°  
G 1“, Überlauf 

1 606101 1 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 1 603039 1 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Eimer, Kunststoff, rund 10 Liter mit 
Skalierung  
D/H 290/252 mm 

1 600419 1 

 

Handschuhspender Bgr. Gr. S/M/L 
mit Magnethalter  
L/B/H 392/258/110 mm 

2 606563 1 

 

Gewebeschlauch schwarz 1/2",  
4A - V5.5 L 2,0 m 

1 609960 1 

Gewebeschlauch schwarz 1/2",  
1C aus - 5E L 2,0 m 

1 609961 1 

Gewebeschlauch schwarz 1/2",  
5A - 2C ein L 2,0 m 

1 609962 1 

Gewebeschlauch schwarz 1/2",  
2C aus - 6E   L 2,0 m 

1 609963 1 

 

Absperrventil V5.5 mit 
Schlauchadapter V5.5 -1C ein 
 

1 607337  

 

Heizkörper inkl. Magnete  
B/T/H 680/150/370 mm 

2 600606 1 

Verlängerungskabel 230 V, L 2 m, weiß, 
Magnethalter 

2 600607 1 

 

1C 
ein 
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Schrank E 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

Schrank E (schmäler) 

 

Edelstahl-Hochschrank 950, 
staubgeschützt 
L/T/H 950/640/2020 mm 
komplett mit je 4 Einlegeböden  

1 609437 1 

Einlegeboden Schrank EL  
B/T/H 900/540/30 mm  

5 609651 2 

 

EL Schrank E Bodenauflage 
 
L/B/H 900/575/10 mm 

1 609819-E1 1 

 

EL Schaumteil Schrank E-Teil 3 
 
L/B/H 890/578/100 mm 

1 609817-E2 1 

 

EL Schrank E Bodenauflage 2 mit 
Griffmulden 
 
L/B/H 890/575/10 mm 

2 609818-E3 1 

 

Würfel für Transport 
L/B/H 660/580/175 mm 

1 610035-E3 
 

1 

E1 

E2 

E3 

E3 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

EL Schaumteil Schrank E-Teil 2 
 
L/B/H 890/578/320 mm 

1 609816-E4 1 

 

EL Schaumteil Schrank E-Teil1 
 
L/B/H 578/445/320 mm 

2 609815-E5 1 

 

Hauptverteiler EL, 2 x 63 A, 1 x 32 A 
B/T/H 800/640/900 

1 604082 1 

Schlüssel für Hauptverteiler 1 600592 2 

Flügel-Mutter DIN315 M8 Ms 1 604171 2 

Scheibe DIN125-8,4 Ms 2 604172 2 

Fächerscheibe DIN6798 A8,2 A2 2 50086487 2 

Betriebsanleitung Hauptverteiler 
 
 
Befindet sich in der Innenseite der 
Gerätetür. 

1 606038 2 

  

Schutzleiter 20 m, mit Ringöse D 10 mm  1 600010  

Schutzleiter 5 m, mit Ringöse Ø 10 mm 1 600011  

Erdungsschraube M8 x 50, inkl. Flügel-
Mutter 

2 600593  

Klettband 50 mm / 0,2 m 2 603039  

Klettband 25 mm / 0,75 m 1 603048  

 

Sockelblende Elektroschrank 
L/B/H 790/35/97 mm 

1 610147  

E4 

E5 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

 
 

Unterverteilung UV1 mit Anschluss-
leitung L 18,5 m CEE-Stecker 32 A  
B/T/H 220/180/430 mm 

1 604103 1 

Klettband 50 mm / 0,3 m 1 603040  

Unterverteilung UV2 mit Anschluss-
leitung L21,0 m CEE-Stecker 32 A  
B/T/H 220/180/430 mm 

1 604104 1 

Klettband 50 mm / 0,3 m 1 603040 1 

 

Verlängerungskabel Schuko L 9,5 m  
mit Haftmagneten (Sterilgutlager) 

2 600009 1 

Verlängerungskabel Schuko L 6,5 m  
mit Haftmagneten (reiner Bereich) 

1 600054 1 

Verlängerungskabel Schuko L 4,0 m  
mit Haftmagneten (unreiner Bereich)  

1 600055 1 

Verlängerungskabel Schuko 2,5 m mit 
Haftmagneten (Schleuse) 

1 600056 1 

 Klettband 25 mm / 0,2 m 4 603375 1 

 Doppelfuß Edelstahltisch vorne (1) 
H/B/T 900/120/40 mm 
Fuß höheneinstellbar 

2 604352 
 

1 

Doppelfuß Edelstahltisch hinten rechts (2) 
H/B/T 900/120/200 mm 
Fuß höheneinstellbar 

1 604356 1 

Doppelfuß Edelstahltisch hinten links (3) 
H/B/T 900/120/200 mm 
Fuß höheneinstellbar 

1 604353 1 

Fuß Edelstahltisch hinten gekröpft (4) 
H/B/T 900/40/200 mm 
Fuß höheneinstellbar 

1 604354 1 

 

Untergestell Folienrollenspender 1 603111 1 

Seitenteil Untergestell 
L/B/H 320/320/20 mm 

2 603112 2 

Querstrebe kpl 
 B/H 777/30/20 mm 

1 603113 2 

Sterngriff-Schraube M8x40 2 603114 2 
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Schrank F 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

   

TLE endoStore one-click mit Zubehör 

B/T/H 600/540/1900 mm 
 

1 609615 1 

Betriebsanleitung TLE endoStore one-
click mit Zubehör (Ordner) 
 
im Lieferumfang enthalten:  

- Benutzerhandbuch ENDODRY 
Lager- und Trockensystem 
Cantel  

- Kurzanleitung – Bedienung 
- Kurzanleitung – Beladung 
- Kurzanleitung – Entnahme 
- Bedienungsanleitung 

Konnektoren 
- Herstellererklärung/ 

Konformitätserklärung 
- Validierungsbericht 

 
Befindet sich im TLE endoStore one-
click (Trockenschrank).  

1 609991 2 

  

EL Schaumteil Schrank F-Außen F1 
L/B/H 580/65/1671 mm 

1 609821-F1 1 

EL Schaumteil Schrank F-Innen F2 
L/B/H 471/38/1551 mm 

1 609822-F2 1 

 

EL Schaumteil Schrank F-Schub F3 1 609845-F3 1 

 

EL Schaumteil Schrank F-Schub F4 1 609845-F4 1 

     

F1 F2 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Barcode Scanner Endo STORE 1 608093 2 

 

Scannerhalter Endo STORE 
L/B/H 65/150/170 mm 

1 609931 2 

 

Konnektor OL-B210U 1 609472 2 

 

Konnektor OL-D210X 1 609470 2 

 

Konnektor OL-A210U-DU-OC 1 609475 2 

 

Konnektor KS-A011X 1 609473 2 

 

Konnektor OL-A011X 1 609469 2 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Konnektor OL-A210D-OC 1 609474 2 

 

Konnektor OL-B210X 1 609471 2 

 

Konnektor RW-A220X 1 609476 2 
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Schrank G 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit 

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL 
B/T/H 977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I 

4 604475 2 

 

Schaumteil G1 
L/B/H 970/578/150 mm 

2 604602-G1 1 

 

 

Schaumteil G2 
L/B/H 698/578/80 mm 

2 604226-G2 1 

Schaumteil G3 
L/B/H 698/578/130 mm 

2 604225-G3 1 

G1 

G1 

G3 

G2 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Schaumteil G4 
L/B/H 578/495/71 mm 

2 604458-G4 1 

 

Schaumteil G6 = Deckel für G5 
 
L/B/H 578/486/30 mm 

2 604562-G6 1 

Schaumteil G5 
 
L/B/H 578/486/180 mm 

2 604455-G5 1 

 

EL Schaumteil Schrank G Dos-D 
G8 = Deckel für G7 
L/B/H 578/282/74 mm 

1 609827-G8 1 

EL Schaumteil Schrank G Dos-K 
G7 
L/B/H 578/282/350 mm 

1 609826-G7 1 

 

EL Schaumteil Schrank G Di-K G10 
L/B/H 705/450/260 mm 

1 609824-G10 1 

EL Schaumteil Schrank G Di-D 
G11 = Deckel für G10 
L/B/H 705/450/12 mm 

1 609825-G11 1 

G4 

G4 

G5 

G6 

G11 G10 

G7 

G8 
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 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 

Prüfausstattung Sterilisator 
(Prozessdokumentationssystem) 
Transportkoffer 1/2 
L/B/H 690/520/365 mm 
VersNr. 6530-12-413-776 
 
Inhalt siehe Inhaltsliste 
Transportkoffer 1/2  
Prüfausstattung Sterilisator 

1 50610000 1 

  

Prüfausstattung Sterilisator 
(Prozessdokumentationssystem) 
Transportkoffer 2/2 
L/B/H 690/520/365 mm 
VersNr. 6530-12-413-776 
 
Inhalt siehe Inhaltsliste 
Transportkoffer 2/2 
Prüfausstattung Sterilisator 

1 50620000 1 

 

Prüfmittelausstattung, 
Sterilisations-/Desinfektionsgerät 
VersNr: 6695-12-402-3622 

1 50700000 1 

Transportkoffer groß 1/2, komplett 
 
Inhalt siehe Inhaltsliste  
Transportkoffer 1/2 Prüfmittelausstattung  

1 50710000 2 

 

Transportkoffer klein 2/2, komplett 
 
Inhalt siehe Inhaltsliste  
Transportkoffer 2/2 Prüfmittelausstattung  

1 50720000 2 



Container Lagerung Sterilgut EL 

Inhaltsliste Schränke 

Schrank G 

 

 

Da1401_CLS_Schraenke_Inhaltsliste_V2.3 Seite 39 von 56 Ausgabe 04/2021 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 

Stufe 

 Schottflansch 1 komplett (grün/gelb 
gekennzeichnet), mit Rückschlagklappe  
L/B/H 200/170/320 mm 

1 605699 1 

Blende Schottflansch 4-Fach 
L/B/H 100/10/320 mm 

1 605650 2 

Winkel 90° R ½” i/a V4A 1.4401 1 600063 2 

Zylinder-Schraube DIN912 M6x45 A2 6 600900 2 

Scheibe DIN125-6,4 A2 Form A 6 600305 2 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
½“ 

2 601029 2 

Gewindeschutzkappe G ½“x14, LDPE, 
rot 

7 603184 2 

 Schottflansch 2 komplett (grün/gelb 
gekennzeichnet), mit Rückschlagklappe  
L/B/H 200/170/320 mm 

1 605700 1 

Blende Schottflansch 4-Fach 
L/B/H 100/10/320 mm 

1 605650 2 

Winkel 90° R ½“ i/a V4A 1.4401 1 600063 2 

Zylinder-Schraube DIN912 M6x45 A2 6 600900 2 

Scheibe DIN125-6,4 A2 Form A 6 600305 2 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
½“ 

2 601029 2 

Gewindeschutzkappe G ½“x14, LDPE, 
rot 

7 603184 2 

 Schottflansch 3 komplett (grün/gelb 
gekennzeichnet), mit Rückschlagklappe  
L/B/H 250/160/320 mm  

1 605701 1 

Blende Schottflansch 4-Fach  
L/B/H 100/10/320 mm 

1 605650 2 

Winkel 90° R ½” i/a V4A 1.4401 1 600063 2 

Zylinder-Schraube DIN912 M6x45 A2 6 600900 2 

Scheibe DIN125-6,4 A2 Form A 6 600305 2 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
½“ 

2 601029 2 

Gewindeschutzkappe G ½“x14, LDPE, 
rot 

7 603184 2 

 

Feuerlöscher 

/H 140/700 mm 

2 600283 1 

gelb 

rot rot 

gelb 

rot rot 

gelb 

rot 
rot 
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Stufe 

 

Wandhalter inkl. Magnete 2 600491 1 

 

Filterstation reduzierbar TLM 
VersNr. 4820-12-397-2795 
Mit Druckminderer, Manometer 
Entwässerungshahn und 
Magnethalterung 
L/T/H 170/120/220 mm 

2 605995 
 

1 

Capsule D/H 76/113 mm; 0,2 µm 1 605997 2 

Gewindeschutzkappe G ½“x14,  
LDPE, rot 

2 603184 2 

 

Montageständer Rohrschellen  
9 Schellen  
L/B/H 103/65/470 mm 

3 605477 1 

Montageständer Rohrschellen  
4 Schellen  
L/B/H 103/65/470 mm 

1 605884 1 

 

Rohrhalter M25 4 609861  

 

Anschluss Baugruppe Wasser Steri-
Container  
L/B/H 370/310/160 mm 

1 604883 1 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb ½“ 4 601029 2 

Zylinder-Schraube DIN912 M6 x 60 A2 4 600306 2 

Scheibe DIN125-6,4 A2 Form A 4 600305 2 

  

Anschlussrohr Permeat-Wasser 
Baugruppe mit Entleerungshahn  
L/B/H 290/120/110 mm 

1 604885 1 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
½“ 

1 601029 2 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb ¾“ 1 601028 2 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 1 603039 2 
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Anschlussrohr Vorlauf VE-Wasser 
Baugruppe mit Entleerungshahn  
L/B/H 350/150/105 mm 

1 604887 1 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
½“ 

2 601029 2 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 1 603039 2 

 

Pistole mit Druckluftschlauch ¼“, DR7,  
L 3,0 m, Anschluss G ½“ 

1 605663 2 

Flachdichtung D/d 18,5/10,5 mm Gylon 
blau 

1 600310 3 

 

Druckluftschlauch ¼“, DR1-DR5  
L = 1,5 m, Anschluss 2 x G ½“  

1 606092 2 

Flachdichtung D/d 18,5/10,5 mm Gylon 
blau 

2 600310 3 

 

Wandhalterung Druckluftpistole mit 
Magnethalter 
B/T/H 100/93/160 mm  

1 604110 2 

 

Steuerkabel Umlaufkühler L 5,0 m 
Redelstecker, 2-polig 
(davon 1 Reserve für 3. Sterilisator 65 TC) 

3 600476 1 

Überwurfmutter G ½“  1 601059 2 

Dichtung D/d 18/6 mm  
Silikon einseitig geschlitzt 

1 601084 2 

 

Unterlegplatte Tragegestell 65 TC 

(davon 2 Reserve für 3. Sterilisator 65 TC) 

6 606857 1 

 

Spannschelle DN 125 Abluft Miele 3 600575 1 

Einstellschraube Abluft Miele kpl. mit 
Kontermutter 

3 600795 1 

Einstellschraube Abluft Miele Sechskant- 1 600794 2 

Mutter, M10 Ms. 1 50086878 2 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 1“ 1 601030 3 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb ¾“ 1 601028 3 

Gewindeschutzkappe G 1" x 11, LDPE, 
rot 

2 603186 3 

 

Klettband 50 mm / 0,5 m 1 603041 2 
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Schacht-Winkel ULK  
L/B/H 210/25/365 mm 

2 600742 3 

 Wagen Kompressor, kpl. mit zwei Rollen  
L/B/H 415/365/125 mm 

1 600860 1 

 

Dosiergerät DG1 mit Haftmagneten 
L/B/H 310/200/420 mm 

1 609586 1 

Schwenkauslauf L 250 mm für DG1 1 609862 2 

Schwenksauglanze für DG1 
 

1 609863  
 
 

2 

 

Konsole für 10 Liter Gebinde mit 
Haftmagneten 
L/B/H  

1 609864 1 

 

Desinfektionswanne Instrumentarium  
L/B/H 610/395/220 mm 

1 606594 1 

Deckel Desinfektionswanne  
L/B/H 610/395/30 mm  

1 606667 2 

Auslauf Desinfektionswanne  
D/L 25/50 mm 

1 606668 2 
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RS 232-Kabel, 5 m  
(Stecker / Buchse) 3x Miele, 2x 65 TC 

5 600962 2 

 

RS 232-Kabel, 3 m für 1 65 TC 
(Stecker / Buchse) 

2 600599 2 

 

RS232-Kabel, 20m (Stecker / Buchse) 1 610103  

 

Patchkabel grün, 2 m  4 600597 2 

 

Patchkabel schwarz, 0,5m 
(2 Stück Reserve) 

10 610118 2 

 

Patchkabel blau, 15 m 4 600594 2 

 

Patchkabel rot, 20 m 1 600595 2 

 Klettband 50 mm / 0,2 m 5 603039 2 

 

Nullmodem-Adapter (orange) 
(werden benötigt für 3 x Connect Modul 
Miele und 1 x Connect Modul hawo) 

4 605813 1 

 

Gender Changer (gelb) 
(werden benötigt für 3 x Connect Modul 
Miele) 

3 605814 1 
 

 

Klettband 25 mm / 0,75 m 5 603048 1 
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Schrank H 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit 

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL 
B/T/H 977/540/30 mm 
 
Transportzustand: 

• 3 Stk. Verwendung als 
Transportverriegelung, 

• 1 Stk. in Schrank I 

4 604475 2 

 

Schaumteil H1 
 
L/B/H 686/578/150 mm 

1 604594-H1 1 

 

Schaumteil H1A 
 
L/B/H 316/183/800 mm 

1 604617-H1A 1 

 
 

Schaumteil H1B 
 
L/B/H 383/86/150 mm 

2 604615-H1B 1 

H1 

H1A 
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Stufe 

 

Schaumteil H2 
 
L/B/H 383/288/155 mm 

2 604581-H2 1 

 

Schaumteil H3  
 
L/B/H 979/183/810mm 
 
 

1 610033-H3 1 

 

Schaumteil H5 = Deckel für H4 
 
L/B/H 658/395/30 mm 

1 604590-H5 1 

Schaumteil H4 
 
L/B/H 658/395/316 mm 

1 604579-H4 1 

 

Schaumteil H7 = Deckel für H6 
 
L/B/H 686/395/30 mm 

1 604583-H7 1 

Schaumteil H6 
 
L/B/H 686/395/155 mm 

1 604582-H6 1 

H2 

H2 

H3 

H4 

H5 

H7 

H6 
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Stufe 

 

Schaumteil H9 = Deckel für H8  
 
L/B/H 970/395/30 mm 

1 604587-H9 1 

Schaumteil H8  
 
L/B/H 970/395/162 mm 

1 604586-H8 1 

 

Schaumteil H11 = Deckel für H10  
 
L/B/H 970/395/40 mm 

1 604585-H11 1 

Schaumteil H10  
 
L/B/H 970/395/97 mm 

1 604584-H10 1 

 

Schaumteil H13 = Deckel für H12  
 
L/B/H 974/578/40 mm 

1 604591-H13 1 

Schaumteil H12  
 
L/B/H 974/578/166 mm 

1 604589-H12 1 

 

Schaumteil H14  
 
L/B/H 975/578/83 mm 

1 604624-H14 1 

H14 

H9 

H8 

H11 

H10 

H13 

H12 
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Schubladenblock 568-3  
B/T/H 515/630/800 mm  
Vers. Nr. 6530-12-376-9755 

1 600146 1 

 

Schaumteil SB1  
L/B/H 592/419/140 mm 

2 604592-SB1 1 

 
 

Sterilgutkorb ½ StE  
L/B/H 572/278/135 mm 

1 600149 1 
 

 

Kabelbox LogiLink, Large 
L/B/H 407/133/157 mm 
 
 
 
Befinden sich in einer freien Schublade 
vom Schubladenblock im Schrank H. 

2 610113 1 

 

Schaumteil SB2  
L/B/H 590/420/115 mm 

1 600457-SB2 1 

 

Abwurfbehälter, zerlegbar  1 601728 1 

Rahmen Abwurfbehälter mit geteiltem 
Deckel und Einsatz  
L/B/H 310/310/60 mm 

1 603388 2 

Rahmeneinsatz Abfallsammler  
L/B/H 250/250/25 mm 

1 602623 2 

Befestigungsschelle Abwurfbehälter 1 602612 2 

Linsenschraube DIN 7985 M4x6 A2 1 602996 2 

SB2 
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Stufe 

 

Wanduhr mit Hygro- und Thermometer 
ohne Batterie  
D/H 290/38 mm 

2 600536 1 

Batterie 1,5 V Mignon D/L 15/51 mm 2 600004 2 

 

Schutzbrille EN 166, EN 170 mit UV-
Schutz 

L/B/H 180/70/80 mm 

2 601723 1 

 

Einlegeboden B/T/H 1200/340/40 mm 
 
• 5 Stk. gehören zu Standregal 

Personenschleuse, 5 Fachböden  
(Art.-Nr. 600144) 

• 3 Stk. gehören zu Standregal 
Personenschleuse, 3 Fachböden  
(Art.-Nr. 608137) 

8 600587 1 

 
Diagonalverstrebung  
L/B/H 1500/23/28 mm 
 

• 1 Stk. gehört zu Standregal 
Personenschleuse, 5 Fachböden  
(Art.-Nr. 600144) 

• 1 Stk. gehört zu Standregal 
Personenschleuse, 3 Fachböden  
(Art.-Nr. 608137) 

2 600588 1 

 
 

Sterilgutkorb 1 StE 
L/B/H 572/278/265 mm 

1 600148 1 

 

Stapelbehälter, PP, 10 Liter  
L/B/H 445/345/90 mm 

2 600395 1 
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Rollentisch hm 500 RT mit vier 
Standfüßen  
B/T/H 835/285/60 mm 

1 600074 1 

 

Folienrollenspender mit 
Schneidevorrichtung, hm RS  
B/T/H 873/430/115 mm 

1 600072 1 

Handknauf mit Schneidevorrichtung 
L/B/H 110/70/100 mm  

1 600702 2 

Führungsstange, D/L 16/865 mm 1 600703 2 
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Schrank I 

 Bezeichnung Anz. Art. Nr. 
 
Stufe 

 Edelstahl-Hochschrank 1030, 
staubgeschützt 
L/B/H 1030/640/2020 mm 
VersNr. 6530-12-397-0792 
komplett mit je 4 Einlegeböden breit 
 
 

1 604331 1 

 

Einlegeboden Schrank breit EL 
B/T/H 977/540/30 mm 
 

4 604475 2 

Einlegeboden Schrank breit EL 
B/T/H 977/540/30 mm 
Nur für Transport. Je 1 Einlegeboden 
kommt im aufgebauten Zustand in den 
Schrank A, B, C, D, G und H 

6 604475  

 

Schaumteil Schrank I1 
 
L/B/H 686/578/150 mm 

1 604594-I1 1 

 

Schaumteil Schrank I2 
 
L/B/H 578/290/150 mm 

2 604621-I2 1 

 

Schaumstoff Teil 2 Schrank I 

 

L/B/H 655/30/320 mm 

1 609998-I3 1 

I1 

I2 

I3 
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Schaumstoff Teil 1 Schrank I 

 
L/B/H 655/555/320 mm 

1 609997-I4 1 

 

Bodenauflage I8 
L/B/H 970/578/10 mm 

2 604612-I8 1 

 

Schaumkiste I9 
L/B/H 970/578/320 mm 

2 604606-I9 1 

 

Schubladenblock 568-3  
B/T/H 515/630/800 mm 
VersNr. 6530-12-376-97555 

1 600146 1 

 

Schaumteil SB1  
L/B/H 592/419/140 mm 

2 604592-SB1 1 

 

Sterilgutkorb ½ StE  
L/B/H 572/278/135 mm 

1 600149 1 

 

Kabelbox LogiLink, Large 
L/B/H 407/133/157 mm 
 
 
Befindet sich in einer freien Schublade 
vom Schubladenblock im Schrank I. 

1 610113 1 

SB1 

I4 
 

I9 
 

I8 
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Schaumteil SB2  
L/B/H 590/420/115 mm 

1 606074-SB2 1 

 

Abwurfbehälter, zerlegbar  1 601728 1 

Rahmen Abwurfbehälter mit geteiltem 
Deckel und Einsatz  
L/B/H 310/310/60 mm 

1 603388 1 

Rahmeneinsatz Abfallsammler  
L/B/H 250/250/25 mm 

1 602623 1 

Befestigungsschelle Abwurfbehälter 1 602612 2 

Linsenschraube DIN 7985 M4x6 A2 1 602996 2 

 

Uhrmacherwerkzeug 6-teilig 2 600081 2 

Instrumenten- Schraubstock LSE/MSE 
kpl. H/B/T 290/75/200 mm 

2 600458 2 

Kunststoffbacken 45 mm Breite für 
Schraubstock, 1 Set = 2 Stk. 

2 600080 1 

 

Mini-Wetterstation digital, kpl.  
L/B/H 180/33/90 mm 

1 601724 1 

Batterie LR3 1,5V Micro D/L 11/4 mm 2 600003 2 

 

 

Satz Entsorgungsleitungen CSE 1 606346 1 

Silikonschlauch rot, ½“, A1 – A2, 8,3 m 1 605319 2 

Silikonschlauch rot, ½”, A3 – A4, 9,0 m 1 605320 2 

Silikonschlauch rot, ½”, A5 – A6, 9,5 m 1 605321 2 

Silikonschlauch rot, 1”, A7 – A8, 2,2 m 1 605310 2 

Silikonschlauch rot, 1”, A9 – A10, 2,2 m 1 605322 2 

Silikonschlauch rot, 3/4", A50 - A12 8,8 m 1 609973 2 

Silikonschlauch rot 1", A13 - A14, 0,55 m 1 609974 2 

Silikonschlauch rot 1", A15 - A16, 1,5 m 1 609975 2 

Silikonschlauch rot 1/2", 1A – A18, 1,8 m 1 609976 2 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 9 603039 2 

 Anschlussrohr Ablauf Miele Baugruppe, 
EL,  
L/B/H 650/180/100 mm 

1 604882 1 

Tauchgeformte Schutzkappe PVC gelb 
1“ 

2 601030 2 

SB2 

Die Abwasserschläuche müssen 
getrennt von den übrigen 

Schläuchen verpackt werden! 
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Satz Versorgungsleitungen CSE 1 606345 1 

Gewebeschlauch schwarz 6A - VE1,  
0,7 m 

1 609965 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE2 - VE3, 
0,65 m 

1 609966 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE6 - VE7,  
0,7 m 

1 609967 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE9 - VE10, 
0,7 m 

1 609968 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE13 - VE14, 
1,0 m 

1 609969 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE16 - VE15, 
2,70 m 

1 609970 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE20 - VE21, 
2,90 m 

1 609971 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE25-VE26, 

4,7 m 

1 606361 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", VE27-VE28, 
3,2 m 

1 605318 2 

Gewebeschlauch schwarz 1/2", 2A - B2 
2,0 m 

1 609953 2 

Gewebeschlauch schwarz 1/2", B3 - 4E 
1,6 m 

1 609954 2 

Silikonschlauch rot, 3/4", B4 – B5, 1,4 m 1 609955 2 

Silikonschlauch rot, 3/4", B6 – B7, 0,5 m 1 609956 2 

Silikonschlauch rot, 3/4", B8 – B9, 0,9 m 1 609957 2 

Silikonschlauch rot, ½”, B11 – B12, 4,6 m 1 605306 2 

Silikonschlauch rot, ½”, B13 – B14, 3,3 m 1 605307 2 

Gewebeschlauch schwarz 1/2", W1 - W2 
0,54 m 

1 609958 2 

Silikonschlauch rot, 1/2", W3 – 1E, 2,7 m 1 609959 2 

 

Klettband 50 mm / 0,2 m 12 603039 2 

 Silikonschlauch rot, ½“, VE17 – VE18, 
5,4 m mit abnehmbarer 
Speisewasserpistole und 
Doppelreduziernippel G½“a – G¾“ a 

1 609972 2 

Wandhalterung Speisewasserpistole kpl. 
VE 

1 604109 2 
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Metallgewebeschlauch blau ½”, 1,5 m, 
Anschluss G1/2“, mit 2 Dichtungen 

1 600543 2 

Metallgewebeschlauch blau ½”, 2,0 m, 
Anschluss G1/2“, mit 2 Dichtungen 

2 600544 2 

Metallgewebeschlauch rot ½”, 2,0 m, 
Anschluss G1/2“, mit 2 Dichtungen 

3 600541 2 

Metallgewebeschlauch schwarz ½”, 1,0 
m, Anschluss G1/2“, mit 2 Dichtungen 

3 600546 2 

Metallgewebeschlauch ½”, 1,5 m ohne 
Kennzeichnung, Anschluss G1/2“, mit 2 
Dichtungen 

3 601958 2 

 

Deckel für Endobox 500 x 535 mm grau, 
ABS-HT 

2 609440 1 

Endobox 500 x 535 x 133 mm, grau, 
ABS-HT 

2 609439 1 

 

Plombe rot, 1VE=100 Stk. 1 609441 1 

Plombe grün, 1VE=100 Stk. 1 609442 1 
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Art.-Nr. 604992 

 
 

 

 

Änderungen vorbehalten 

 

HP Medizintechnik GmbH 

Bruckmannring 34 

85764 Oberschleißheim 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

+49 89 4535194 - 50 

http://www.hp-med.com 

info@hp-med.com 
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